

**Reparatia capitala a partii carosabile a
str. Independentei din mun. Balti (de la str. Puskin
pina la str. Stamati) (Etapa II PC2+26 - PC5+52)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Rețele de canalizare pluviala L-2 (Larsen)

Valoarea de deviz 662 624,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Сборный колодец C10/2 (взамен существующего колодца Н. 21 по улице Стамати)				
0	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2	72,00	897,75 197,13	64 638,31 14 193,39
1	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2	72,00	527,38 147,00	37 971,70 10 583,86
		Total Сборный колодец C10/2 (взамен существующего колодца Н. 21 по улице Стамати) Inclusiv salariu				102 610,01 24 777,25
		1.2. Сборный колодец C9/2 для ливневой канализации L-2				
2	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2	34,40	897,75 197,13	30 882,75 6 781,29
3	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2	34,40	527,38 147,00	18 142,03 5 056,73

1	2	3	4	5	6	7
		Total Сборный колодец С9/2 для ливневой канализации L-2 Inclusiv salariu				49 024,78 11 838,02
		1.3. Ливневая канализация L-2 общей L=387m				
4	pret	Стоимость шпунта "Ларсена Л4, Н=3.0м"	m2	60,00	1 072,00 0,00	64 320,00 0,00
5	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2	108,00	897,75 197,13	96 957,47 21 290,08
6	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2	80,00	897,75 197,13	71 820,35 15 770,43
7	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2	188,00	527,38 147,00	99 148,32 27 635,64
		Total Ливневая канализация L-2 общей L=387m Inclusiv salariu				332 246,14 64 696,16
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				483 880,93 101 311,43

		Cheltuieli directe	lei	483 880,93
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	24 314,74
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 379,33
		Total	100,00 +	510 575,00
		Cheltuieli de regie	5,00 %	25 528,75
		Total	100,00 +	536 103,75
		Beneficiul planificat	3,00 %	16 083,11
		Total	100,00 +	552 186,86
		TVA	20,00 %	110 437,37
		Total deviz: Inclusiv salariu		662 624,24 101 311,43

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a partii carosabile a
str. Independentei din mun. Balti (de la str. Puskin pina la str.
Stamati) (Etapa II PC2+26 - PC5+52)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Rețele de canalizare pluviala L-2 (Larsen)**

Valoarea de deviz 662 624,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	1 192,32	84,97	101 311,43
Total manopera						101 311,43

Materiale:

1.	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	2,3552	4 100,00	9 656,32
2.	23132313132	Стоимость шпунта Ларсена Л4 Н-5.0 м	m2	60,00	1 072,00	64 320,00
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	5,2992	63,34	335,65
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	2,944	48,00	141,31
5.	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	1 236,48	36,00	44 513,28
Total materiale de construcții						118 966,56

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	126,592	51,28	6 491,64
2.	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	167,808	833,34	139 841,12
3.	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	126,592	833,34	105 494,18
4.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,72	800,00	11 776,00
Total utilaje de construcții						263 602,93

Cheltuieli directe	lei	483 880,93
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	24 314,74
Transportarea materialelor	2,00 %	2 379,33
Total	100,00 +	510 575,00
Cheltuieli de regie	5,00 %	25 528,75
Total	100,00 +	536 103,75
Beneficiul planificat	3,00 %	16 083,11
Total	100,00 +	552 186,86
TVA	20,00 %	110 437,37

Total deviz:

662 624,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatie capitala a partii carosabile a
str. Independentei din mun. Balti (de la str. Puskin
pina la str. Stamati) (Etapa II PC2+26 - PC5+52)**

Investitor Primaria mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Сборный колодец C10/2 (взамен существующего колодца Н. 21 по улице Стамати)				
0	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2			897,75 197,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3200	84,97	197,13
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	4 100,00	32,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	63,34	1,14
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	4,2000	36,00	151,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	48,00	0,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	800,00	40,00
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	833,34	475,00
1	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2			527,38 147,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,7300	84,97	147,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4300	51,28	22,05
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	833,34	358,34
		1.2. Сборный колодец C9/2 для ливневой канализации L-2				
2	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2			897,75 197,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3200	84,97	197,13
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	4 100,00	32,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	63,34	1,14
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	4,2000	36,00	151,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	48,00	0,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	800,00	40,00
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	833,34	475,00
3	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2			527,38 147,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,7300	84,97	147,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4300	51,28	22,05
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	833,34	358,34
		1.3. Ливневая канализация L-2 общей L=387m				
4	pret	Стоимость шпунта "Ларсена Л4, Н=3.0м"	m2			1 072,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	23132313132	Стоимость шпунта Ларсена Л4 Н-5.0 м	m2	1,0000	1 072,00	1 072,00
5	PA15B	(Norma Dulgher - 2.32 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2			897,75 197,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3200	84,97	197,13
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	4 100,00	32,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	63,34	1,14
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	4,2000	36,00	151,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	48,00	0,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	800,00	40,00
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	833,34	475,00
6	PA15B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Fisa palplanselor metalice de orice tip, profil si lungime, batute cu soneta mecanica, in teren categoria II	m2			897,75 197,13
	71240100107001	Dulgher	h-om	2,3200	84,97	197,13
	2010102917673	Dulap fag lung tivita cls C gr=50-80 mm lung=1,8-4 m S8689	m3	0,0080	4 100,00	32,80
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0180	63,34	1,14
	2875276312700	Capisoane de otel turnat pt. palplanse metalice	kg	4,2000	36,00	151,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	48,00	0,48
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0500	800,00	40,00
	2952270003600	Soneta mecanica cu berbec	h-ut	0,5700	833,34	475,00
7	PA16B	(Norma Dulgher - 1.73 h*om) Extragerea palplanselor metalice, cu utilaj mecanic pe uscat, din teren categoria II	m2			527,38 147,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,7300	84,97	147,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4300	51,28	22,05
	2952270003604	Soneta universala cu motor ardere interna cu berbec de 2,1 - 3,0 tf	h-ut	0,4300	833,34	358,34

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. Aedificator

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Investitor Primaria mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.